Gabinete do Senador Veneziano Vital do Rêgo

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLC 6/2017, que “acrescenta § 3º ao

art. 57 da Lei nº 6.360, de 23 de setembro de 1976, para obrigar os laboratórios

farmacêuticos a informarem nos rótulos de seus produtos alerta sobre a presença

de substâncias consideradas como doping”.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Veneziano Vital do Rêgo
(MDB - PB)

S
F

/
2

3
4

2
4

.
9

7
3

5
1

-
7

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Veneziano Vital do Rêgo e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7218669578

01114/2023
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Urgência PLC Aviso Doping

Assinam eletronicamente o documento SF234249735170, em ordem

cronológica:

1. Sen. Eliziane Gama

2. Sen. Efraim Filho

3. Sen. Veneziano Vital do Rêgo